77 Qui libri dum à doctioribus sequentis temporis tam rectissimis sententijs editi, quam luculentissimo rhetoricæ facundia stylo cõpositi veraciter doceantur, eos beatus Gregorius ex humilitatis suæ dulcedine incultos perhibet, Leandro episcopo inter cætera scribens: Quæso ut huius operis (haud dubiū quin Moralium) dicta percurrens, in his verborum folia non requiras: quia per sacra eloquia ab eorum tractatoribus infructuosæ loquacitatis leuitas studiosè compescitur, dum in templo Dei nemo plantari prohibetur. Et cuncti proculdubiò scimus, quia quotiès in folijs malè laræ segetis culmi proficiunt, minori plenitudine spicarum grana turgescunt. Vndè & ipsam loquendi artem, quam magisterium disciplinæ exterioris insinuat, seruare desepi. Nam sicut huius quoque epistolæ tenor enunciat, non metacissimi collisionem fugio, non barbarissimi confusionè deuito, sitis motusque præpositionum casusque seruari contemno. Quia indignum vehementer existimo, ut verba cælestis oraculi restringam sub regulis Donati. Neque enim hæc ab vllius temporis interpretibus in scripturæ sacrae authoritate seruata sunt. Ex qua nimirum quia nostra expositio oritur, dignum profecèd est, ut quasi edita soboles speciem suæ matris imiteretur. In quibus verbis agnoscitur Gregorius non affectasse locutionem pompaticam, sed ex pristina secularis exercitij contuetudine potius incurrisse. Cuius facundia consonantiam Isidorus, Hispalensis vrbs episcopus, in expositione Geneseos admiratus: Sumpta, inquit, sunt hæc ab authoribus, Origene, Victorino, Ambrosio, Hieronymo, Cassiano, Augustino, Fulgentio, ac nostris temporibus insigniter eloquente Gregorio. Sed & Beda presbyter in libro de schematibus oratores homœoteleuton facere perhibens, exemplum proposuit, dicens: Beatus Iob Deo soli sibi que cognitus, in tentatione ad nostram notitiam perducendus, tactus est vulnere, ut odorem suarum virium tanto latius spargeret, quanto more aromaticum melius ex incensione flagraret. Quo schemate ipse, qui hoc dixit, beatus Papa Gregorius sapissimè vsus fuisse cognoscitur. Et huiusmodi orationes esse reor, quas B. Hieronymus concinnas rhetorum declamationes appellat.

Li. 8. epi. 37.

78 At Gregorius humilitatis suæ cautela commonitus, non solum facundia suæ redolentiam contemnebat, verum etiam in comparatione tractatus alterius, dictatum suum, fursurem nominans, libros suos legi, quando diu viueret, vehementissimè prohibebat, Innocentio præfecto Africæ inter cætera scribens: Quod in expositione sancti Iob transmitti vobis codicem voluistis, vestro omnino studio congaudemus: quoniam illi rei eminentiam vestram studere conspiciamus, quæ nec totos foras vos exire permittat, & ad cor iterum secularibus curis dispersos recolligat. Sed si delizioso cupitis pabulo faginari, beati Augustini patriota vestri opuscula legite: & ad comparationem filiginis